
Táborový řád – Prorubky 2023

Táborový řád je závazný pro všechny účastníky tábora. 

Obecná pravidla
1) Účastníci a vedoucí jsou povinni řídit se pokyny vůdce tábora, vůdce dne a vůdce svého oddílu,

případně pokyny zdravotníka, respektive jiného vedoucího.

2) Účastníci se chovají ohleduplně k sobě navzájem, nepoužívají hrubých výrazů, nevyvolávají zbytečné
hádky. 

3) Účastníci jsou povinni dodržovat denní řád (až na výjimky stanovené vůdcem tábora). Zejména vstát
na budíček v 7:00 a po večerce (21:30) být ve svém stanu. Ve 22:00 zhasnout a nerušit ostatní.

4) Účastníci chodí včas na své programy, houfy, stejně tak i na jídlo. Nedochvilnost zdržuje ostatní.
Všichni účastníci chodí včas na nástupy, řádně oblečení dle krojového řádu.

5) Účastníkům mladším 18 let je přísně zakázáno konzumovat a přechovávat alkohol (včetně
nealkoholického piva), cigarety, tabákové výrobky, či jiné omamné a psychotropní látky. Toto pravidlo
platí po celou dobu trvání tábora, tedy i na výletech.

6) Ve všech prostorách a prostranstvích, kde probíhá tábor platí zákaz kouření.

7) Účastníci i vedoucí jsou povinni účastnit se programu své skupiny. Pokud program není, chovají se
tak, aby nenarušovali ostatní programy. 

8) Účastníkům i vedoucím je zakázáno opouštět tábor bez vědomí vůdce dne nebo vůdce tábora.

9) Koupání je dovoleno pouze na vyhrazeném místě a pouze pod dohledem dospělého vedoucího.

10) Účastníci i vedoucí jsou povinni neprodleně hlásit pohyb cizích osob v tábořišti vůdci tábora. Tato
povinnost je zvláště důležitá v době hlídek.

11) Účastníci i vedoucí se stravují společně v jídelně. Pokud má účastník s jakýmkoliv jídlem problém,
řeší jej včas s vedoucím a kuchařem a společně se pokusí nalézt řešení. Po každém jídle si účastník
důkladně umyje své nádobí. 

12) Účastníci dodržují pravidelný pitný režim. 

13) Přechovávání jídla je ve stanech zakázáno. Uchovávání sladkostí či jiných pochutin z domu je ve
stanu povoleno pouze pod podmínkou, že budou uloženy v uzavíratelných dózách/krabičkách
(úlomky sušenek a volně rozbalené sladkosti lákají drobné hlodavce a hmyz a obtížně se jich pak
zbavuje). Pokud bude zjištěn problém související s uchováváním sladkostí ve stanech, vedoucí oddílů
si vyhrazují právo tyto pochutiny zlikvidovat, popř. zabavit a vydávat dětem na požádání.

14) Vedoucí si vyhrazují právo kontrolovat pořádek ve stanech všech účastníků i čistotu nádobí na jídlo
v zájmu zachování pořádku a táborové hygieny. Vedoucí nahlíží do osobních věcí pouze v přítomnosti
ubytovaného. V případě, že si účastník neudržuje svůj stan v pořádku a čistotě, může ho vedoucí
důrazně vyzvat, aby si svůj stan celý uklidil.

15) Je zakázáno vstupovat do cizích stanů, nebo prostor určených pro vedoucí jako například "štáb",
bez vědomí či vyzvání jejich obyvatel, respektive vedoucího. Dále je bez vědomí zdravotníka
zakázáno vstupovat na zdravotku a marodku. Do cizích stanů je pak vstup povolen pouze od budíčku
do večerky se souhlasem obyvatel stanu. Ve výjimečných případech může do stanu vstoupit vedoucí
nebo noční hlídka.

16) Každý den je určena služba. Ta má, kromě vedoucích, jako jediná povolen vstup do kuchyně. Úkolem
služby je pomáhat v kuchyni, postarat se o dostatek dřeva, přikládat pod brutar, mýt kuchyňské



nádobí po každém jídle, doplnit vodu u latrýn, případně doplnit chybějící toaletní papír. Služba má k
dispozici vždy svého vedoucího, který jim s prací pomáhá a dohlíží na vykonanou práci. Služba
pomůže i s jinými činnostmi, pokud je o to požádána.

17) Jakékoliv zranění (i zdánlivě bezvýznamné) nebo příznaky nemoci je účastník povinen neprodleně
nahlásit zdravotníkovi, případně jinému vedoucímu. 

18) Účastníci dodržují základní hygienické návyky, udržují čistotou jak ve stanu, tak v celém táboře
a ve společných prostorách.

19) Účastníci se starají o své i o společné věci. 

20) Účastníkům je dovoleno si se svolením vedoucího vypůjčit nářadí z nářaďové chatky. Vypůjčené
nářadí používají pouze tak, jak je běžné a bzepečné. Po skončení práce vrátí nářadí na své místo.

21) Je zakázáno ve stanech, v budovách a jejich okolí manipulovat s otevřeným ohněm.

22) Oheň je možné zakládat pouze na vyhrazených místech a pouze pod dohledem vedoucího.

Porušení táborového řádu či skautského zákona
23) Tresty jsou voleny tak, aby účastníky primárně neponižovaly, a jsou voleny přiměřeně k prohřešku. 

24) Tresty uděluje pouze vedoucí a v obzvláště závažných případech je konzultuje s vůdcem tábora,
či je uděluje přímo vůdce tábora.

25) Při hrubém porušení řádu či opakovaných přestupcích vůči řádu si vůdce tábora, případně jeho
zástupce, vyhrazuje právo účastníka, který řád porušil, vyloučit z tábora bez nároku na vrácení
účastnického poplatku. 

Pravidla hlídek
26) Hlídka se zapíše do KNIHY HLÍDEK.

27) Hlídek se účastní všichni účastníci tábora, pokud není vážný důvod, aby tomu bylo jinak.

28) Každý den jsou určeny noční hlídky. Povinností hlídky je dohlížet na klid v táboře a na bezpečí
účastníků tábora v nočních hodinách. V případě nouze hlídka vzbudí vůdce tábora či vůdce svého
oddílu.

29) Povinností poslední hlídky je zatopit v kuchyni v kamnech a pod brutarem. Jinak je hlídkám vstup
do prostor kuchyně a skladu přísně zakázán.

30) Hlídka po dobou hlídání pravidelně obchází tábor.

31) Hlídka je povinna s sebou vždy nosit baterku a píšťalku. Hlídka píšťalku použije pouze ve velmi
závažných případech, jako například: větší množství cizích osob v táboře, povodeň nebo požár.

32) Hlídka hlídá tábor po předem určenou dobu. Po uplynutí doby je hlídka předána další hlídce. Hlídka
končí teprve ve chvíli, kdy je další hlídka nastoupena a zapsána v knize hlídek.

Jsi na skautském táboře, nikdy na to nezapomeň.


